Eadem Epistola ex interpretatione Bessarionis. 481

GRÆCORUM CONFESSIO DE VERBIS CONSECRATIONIS, et transubstantiatione, a Bessarione exposita in concilio Florentino. Ex Mabillonii Museo Italico. 489

DE SACRAMENTO EUCHARISTIÆ et quibus verbis Christi corpus conficiatur. Ex Claudii de Sanctes Liturg. S. PP. 1103

COMPENDIUM ASCETICORUM S. BASILII MAGNI ad usum monachorum Basilianorum in Italia et Sicilia degentium concinnatum. Ex Joann. Yriarte Cod. Gr. Matrit. addita interpretatione nostra. 525

Comæto gratulatoria ad synodum Ferrariæ conelam. 531

ORATIO DOGMATICA ad eandem synodum de unione Ecclesiarum, ipso Bessarione interprete. 543

DECLARATIO aliquotum quæ in dicta oratione continentur, quæ Græcis notissima, Latinis ignota sunt. 611

MONODIA IN OBITU MANUELIS PALÆOLOGII, anno 1419 defuncti. Ap. Izovium Contin. Annal. Izoru. ad an. 1472. 618

IAMBI IN OBITU THEODORICI AUGUSTI, Constantinæ Imp. uxoris. Ex Alasio De consensu. 631

IN ILLUD EVANGELIUM SECUNDUM IOANNEM: Si volo enim manere donec veniam, quid ad te? Contra Georgium Trapezuntinum, quem vide infra, col. 867, Bessarioni contradicentem. Ex edit. Haganoensi anni 1532. 623

ORATIONES ad principes Italiæ de Christianorum clade in Chalcide Eubœæ, de periculis Italiæ imminentibus expugnata Hydruntio, de sedandis discordiis et decernendo bello adversus Turcas, quibus subiicitur persuasio ex Demosthenis *Olynthiaca*. — Præmittuntur Bessarionis epistola ad Fichetum, Universitatis Parisiensis rectorem, cui prædictas orationes mittit; epistola Ficheti ad Sabaudis principes; nec non Bessarionis epistola ad homonymum suum Bessarionem, abbatem Basiliensem. — Ex edit. Rom. anni 1537, 4. 641

##### BESSARIONIS EPISTOLÆ.

I. Ad Paulum Pontificem Maximum de errore Paschalis. 673

II. Ad eundem in librum de Spiritu sancto Proœminum. 678

III. Ad Græcos. Exhortatur eos ad obedientiam sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ et susceptionem synodi Florentinæ. Et de electione sua in patriarcham Cyprianum. 678

IV. Ad capitulum, canonicos et capellanos ecclesiæ Duodecim Apostolorum de Urbe. — Eis statuta et constitutiones mittit. 676

V. Ad Guillelmum Fichetum, doctorem Sorbonicum. — Orationes mittit a se ad principes Italiæ directas de periculis Italiæ imminentibus et decernendo bello contra Turcas. 678

VI. Ad pædagogum liberorum Thomæ Despolæ. 678

VII. Ad Theodorum Gazam. — Quæ ex interpretationibus Theophrasti et Aristotelis commoda rei litterariæ proventura sibi promiserit, ingenue constat. 686

VIII. Ad Michaelem Apostolum. — Eum reprehendit quod in apologia pro Gemisto Plethone scripta, contra Theodorum Gazam et Aristotelem calidius esset inventus. 687

IX. Ad Andronicum Callistum. — Mittere se nuntiatum a se sententiæ apographa, epistolam superiorum

significans qua Michaellem Apostolum reprehendit.

- X. Ad filios Plethonis. — Consolatoria. 691  
 XI. Ad Nicolaum Secundum. — Superioris epistole exemplar mittit. 697  
 XII. Ad Ludovicum XI regem. — Scribit a summo pontifice legatum se electum, ut pacem inter regem ipsum et duces Burgundie ac Britannia, armis depositis, componere curaret. 699  
 XIII. Ad principem senatumque Venetiarum. — Bibliothecam suam omni librorum genere instructissimam eidem senatui offert ac donat. 700  
 Tabula librorum quos serenissimo Venetiarum domino dona dedit Bessarion. 701  
 BESSARIONIS INTERROGATIONES AD PLETHONEM cum Plethonis ad Bessarionis quesita responsionibus. 715  
 GEORGI ANNETZÆ ad Bessarionem De Trapezunte a Turcis anno 1461 expugnata. 725  
 Gregorii monachi Epistola ad Bessarionem laudatoria. 727  
 Eiusdem in eundem oratio concionastica. 751  
 Bessarionis ex oratione in patriam suam Trapezuntem.

#### GEORGIUS TRAPEZUNTINUS.

- Notitia ex *Atlati Oratoribus de Georgiis*. 745  
 Notitia altera ex *Chr. Frid. Boernerii De doctis viris Graecis litterarum Graecarum in Italia instauratoribus*. 765

#### SCHEFFA.

- DE PROCESSIONE SPIRITUS SANCTI, ad Joannem Catholicum. 769  
 ITEM DE PROCESSIONE SPIRITUS SANCTI et de una sancta catholica Ecclesia, ad Cretenses. 849  
 DE ILLUD EVANGELII SECUNDUM JOANNEM: *Sic volo cum morere donec veniam, quis ad te?* et quod Joannes evangelista nondum sit mortuus. Ad Sixtum IV Pontificem Maximum. 867  
 MARTYRIUM S. ANDREAE DE Cbio qui Cpolij obiit anno primo Pauli II Pontificis summi, a Georgio Latine scriptum. 885  
 EPISTOLA AD EUGENIUM IV SUMMUM PONTIFICEM, DE UNIONE ECCLESiarum, ex *Milarelli Bibliotheca codd. mss. monasterii S. Michaelis Venet. prope Murianum*. 889  
 EPISTOLA AD JOANNEM PALAEOLOGUM IMP. Ut in Italiam ad synodum proficiscatur. Ad caesarem Pirrauzas ed. Pontanus. 895

#### CONSTANTINUS LASCARIS.

- Notitia ex *Christ. Frid. Boernerii de doctis hominibus Graecis litterarum Graecarum in Italia instauratoribus*. 907  
 CONSTANTINI LASCARI EPISTOLA AD JOANNEM GATUM, Coptatum episcopum, libro de Scripturis Graecis patria Siculis praemisit. Ex *Yriarte Catal. cod. Gr. Matrit. cum interpretatione nostra*. 915

- DE SCRIPTORIBUS GRAECIS PATRIA SICULIS. 915  
 DE SCRIPTORIBUS GRAECIS PATRIA CALABRIS. 925  
 GESTA APOSTOLORUM PETRI ET PAULI, Constantino Lascari interprete. 929  
 PROOEMIUM ad libros de grammatica qui in excusis desideratur. Ap. *Yriarte lib. cit.* 951  
 Epilogus ejusdem libri. 957  
 EPISTOLA AD JACOBUM XIMENIUM MURELLIUM, protegis insulae Siciliae a secretis. De Herodiani grammatici vita et scriptis, et de Theodosio, ejus epitomatore. Ex *Yriarte, lib. cit.* 959  
 DE QUINTO POETA. Argumenta ejus libri a Constantino Lascari praefixa. 942  
 LIBER DE POETA, in quo breviter poeseos natura atque origo indagatur, et varia illius genera indicantur. Apud *Pasini codd. Gr. Taurin.* 951  
 EPISTOLA AD DISCIPULOS SUOS libello de Tropis et figuris praemisit. Ex *Yriarte*. 953  
 EPISTOLA AD GEORGIUM PLACENTINUM de significato dictionum ὀρεξιαὶν et ὀρεξιαλῖος quas Graeci a Latinis mutuati sunt. Ex eodem. 955  
 Epistolae quatuordecim familiares. 957  
 De Demetrii ac Thomae, Peloponnesi despotarum, Constantini imp. fratrum, post captam urbem casibus eorumque sobolis serie. 961  
 NOTITIA IMP. CYPRIANORUM a Theodoro Lascari ad Constantinum III et urbem captam. 965  
 NOTITIA SUCCESSORUM BASILII IMP. usque ad captam urbem. 968  
 Epitaphium Theodori Gazæ, Phaurii Geraei Rhodii. 967  
 CARMEN FUNEBRE in Joannem Catholicorum regum filium unigenam, in Ferdinandum Comitem, Siciliae rectorum, in Georgium Rhalem. 969

#### THEODORUS GAZA.

- Notitia ex *Atlatio de Theodoriis*. 971  
 Notitia altera ex *Boernerii libro citato*. 977  
 LAUDATIO CANIS, ep. Maii B. PP. 985  
 DE ORIGINE TURCARUM ad Fr. Philadelphum, ex *Atlatii Symmictis*. 987  
 (*Theod. Gazæ Liber de mensibus exstat in appendice ad Eusebii Chronicon, hujusce Patrologiae tom. LXV, col. 1167.*)  
 EPISTOLA AD DEMETRIUM CRALCOCONDYDEM. 1005  
 — ad eundem. 1008

#### ANDRONICUS CALLISTUS.

- Notitia ex *Boernerii libro citato*. 1015  
 EPISTOLA ad Georgium Palaeologum Disypatum. 1017  
 MOKODIA DE CPOI CAPTA, ex cod. Reg. Paris. 1774 musei primum edita. 1154  
 CYPRIANORUM IMP. NOVELLÆ CONSTITUTIONES inde ab anno 1220 usque ad captam urbem. 1019

FINIS TOMI CENTESIMI SEXAGESIMI PRIMI.

Ε.Υ.Δ της Κ.τ.Π  
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006